
ASSESSORATO  DEL  LAVORO, FORMAZIONE  PROFESSIONALE,
COOPERAZIONE  E  SICUREZZA  SOCIALE

Direzione generale
10.01.04  -  Servizio Politiche Sociali, Cooperazione e Sicurezza Sociale

 DETERMINAZIONE    N.  2944/3119                    DEL    30/05/2012

Oggetto: L.R. del 07/08/2007 n. 6, art. 1 coma 2 lettera  “a” –  modifica ed integrazione alla 

L.R.  del  15/10/1997 n. 27. Costituzione  Albo  regionale  delle Società  di  Mutuo  

Soccorso.

IL DIRETTORE  DEL  SERVIZIO  POLITICHE  SOCIALI, COOPERAZIONE  E SICUREZZA  

SOCIALE

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la  L.R.  13.11.1998,  n.  31  relativa  alla  disciplina  del  personale  e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione;

VISTO il  decreto  dell’Assessore  degli  Affari  Generali,  Personale  e  Riforma  della 

Regione n.30776/58 del 28.11.2011, con il quale alla Dott.ssa Francesca Piras 

sono state conferite le funzioni di Direttore del Servizio delle Politiche Sociali , 

Cooperazione e Sicurezza Sociale;

VISTA la L.R. n. 27 del 15/10/1997;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 56/21 del 15/12/1998 con la quale 

venivano fissati i criteri, le priorità e le modalità di ripartizione  e di erogazione 

dei contributi alle Società di Mutuo Soccorso;

VISTA la  L.R.  del  07/08/2007  n.  6  recante  modifica  ed  integrazione  alla  L.R.  del 

15/10/1997  n.  27  che  istituisce  l'albo  regionale  delle  Società  di  Mutuo 

Soccorso;     

1/2



ASSESSORATO  DEL  LAVORO, FORMAZIONE  PROFESSIONALE,
COOPERAZIONE  E  SICUREZZA  SOCIALE

Direzione generale DETERMINAZIONE   N.  29244/3119

Servizio Politiche Sociali, Cooperazione e Sicurezza Sociale DEL    30.05.2012

RITENUTO nelle more di quanto previsto dall'art. 1 comma 2 lettera “a” della L.R. n. 6 del 

07/08/2007,  di  provvedere alla  costituzione dell'Albo delle  Società  di  Mutuo 

Soccorso;

DETERMINA 

ART. 1 in ottemperanza alla L.R. n. 27 del 15 ottobre 1997 e alla L.R. n. 6 agosto 2007 

si istituisce l'Albo delle Società di Mutuo Soccorso; 

ART. 2 nell'Albo di cui al precedente articolo 1, sono inserite tutte le Società di Mutuo 

Soccorso che, in conformità della DGR n. 56/21 del 15 dicembre 1998, hanno 

presentato istanza per l'accesso al contributo regionale e che alla data odierna 

ne conservano i requisiti previsti;

ART. 3 la cancellazione dall'elenco è disposta d'ufficio a seguito della sopravvenuta 

perdita dei requisiti dichiarati;

ART. 4 l'Albo  delle  Società  di  Mutuo  Soccorso  regionali  viene  pubblicato  nel  sito 

internet www.regione. Sardegna.it – sezione “Atti” del menù “Servizi” dedicato 

all'Assessorato  del  Lavoro,  Formazione  Professionale,  Cooperazione  e 

Sicurezza Sociale

La  presente  determinazione  viene  trasmessa  al  Direttore  Generale  e  all’Assessore  del 

Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale ai sensi dell’art. 21, 

commi 8 e 9 della L.R. 13/11/1998, n. 31.

Il Direttore del Servizio

            F.to    Francesca Piras

 

Funz. Amm. Roberto Palmas

2/2


